第１号様式（第３関係）

年　　月　　日

青森県知事　　　　　殿

　　　　　住　　　所
申請者　　名　　　称
　　　　　代表者職氏名

[bookmark: _Hlk204084973]令和７年度青森県県産酒米価格高騰緊急対策事業費補助金交付申請書

  令和７年度において実施する青森県県産酒米価格高騰緊急対策事業について、補助金　　　　　　円の交付を受けたいので、青森県補助金等の交付に関する規則第３条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

（１）事業計画書（第２号様式）
（２）その他知事が必要と認める書類

第２号様式（第３、第８関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名：
事業計画（実績）書
１　事業の目的

２　事業の内容
（１）購入計画（実績）
ア　酒造好適米
	銘柄
	等級
	購入先
	令和７年産
購入量
（俵）
ａ
	令和６年産
購入価格
（円/俵）（税抜）
ｂ
	令和７年産
購入価格
（円/俵）（税抜）
ｃ
	購入価格の
差額
（円/俵）（税抜）
ｄ（ｃ－ｂ）
	補助
基準額
（円）
ｅ(ａ×ｄ)
	左記の1/2
（円/俵）
ｆ（ｅ×1/2）
	補助上限
単価
（円/俵）
g
	補助上限
経費
（円）
ｈ（ａ×g）
	補助金の額
（円）（税抜）
ｉ(ｅ又はｈ)
	備考

	小計

イ　加工用米
	銘柄
	等級
	購入先
	令和７年産
購入量
（俵）
ａ
	令和６年産
購入価格
（円/俵）（税抜）
ｂ
	令和７年産
購入価格
（円/俵）（税抜）
ｃ
	購入価格の
差額
（円/俵）（税抜）
ｄ（ｃ－ｂ）
	補助
基準額
（円）
ｅ(ａ×ｄ)
	左記の1/2
（円/俵）
ｆ（ｅ×1/2）
	補助上限
単価
（円/俵）
g
	補助上限
経費
（円）
ｈ（ａ×g）
	補助金の額
（円）（税抜）
ｉ(ｅ又はｈ)
	備考

	小計

ウ　一般米
	銘柄
	等級
	購入先
	令和７年産
購入量
（俵）
ａ
	令和６年産
購入価格
（円/俵）（税抜）
ｂ
	令和７年産
購入価格
（円/俵）（税抜）
ｃ
	購入価格の
差額
（円/俵）（税抜）
ｄ（ｃ－ｂ）
	補助
基準額
（円）
ｅ(ａ×ｄ)
	左記の1/2
（円/俵）
ｆ（ｅ×1/2）
	補助上限
単価
（円/俵）
g
	補助上限
経費
（円）
h（ａ×g）
	補助金の額
（円）（税抜）
ｉ(ｅ又はh)
	備考

	小計

（２）補助金の額
	区分
	補助金の額（円）（税抜）

	ア　酒造好適米

	イ　加工用米

	ウ　一般米

	合計

（注１）金額は、税抜価格を記入すること。
(注２) 行が不足する場合は適宜追加すること。
（注３）「補助金の額」の欄(ｉ)は、「銘柄」、「等級」、「購入先」ごとにｅとhのいずれか低い額を記入すること。
（注４）令和６年産及び令和７年産の購入価格並びに令和７年産の購入量がわかる資料を添付すること。
(注５) 令和７年産酒米について、同一銘柄及び同一等級の令和６年産酒米を購入していない場合は、「購入先」の欄に「○○（新規）」と記入し、「令和６年産購入価格」の欄(ｂ)には別記表中の使用価格を記入すること。
（注６）「補助上限単価」の欄(g)には、酒造好適米の場合は5,500円/俵、加工用米の場合は6,000円/俵、一般米の場合は2,000円/俵を記入すること。
３　収支予算（収支精算）
（１）収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区　　分
	本年度予算額
	本年度精算額
	比　　較
	備　　考

	県補助金

	自己資金

	その他

	合　　計

（２）支出の部　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：円）
	区　　分
	本年度予算額
	本年度精算額
	比　　較
	備　　考

	合　　計

４　事業着手予定年月日（事業着手年月日）

５　事業完了予定年月日（事業完了年月日）

（別記）令和６年産酒米価格
	区分
	銘柄
	使用価格（円/俵）

	特等
	１等
	２等
	３等

	酒造好適米
	華吹雪
	16,809
	15,809
	14,409
	13,409

	華想い
	19,509
	18,009
	15,609
	13,409

	吟烏帽子
	18,709
	17,209
	14,809
	13,409

	豊盃
	16,809
	15,809
	14,409
	13,409

	華さやか
	15,500
	14,500
	13,100
	12,100

	古城錦
	24,000
	23,000
	22,000
	21,000

	おくほまれ
	19,509
	18,009
	15,609
	13,409

	上記以外
	16,809
	15,809
	14,409
	13,409

	加工用米
	－
	12,800

	一般米
	青天の霹靂
	24,999
	23,999
	23,699
	22,699

	まっしぐら
	23,999
	22,999
	22,699
	21,699

	はれわたり
	23,999
	22,999
	22,699
	21,699

	レイメイ
	17,000
	16,000
	15,700
	14,700

	上記以外
	21,000
	20,000
	19,700
	18,700

第３号様式（第４関係）

年　　月　　日

　青森県知事　　　　殿

　　　　　　住　　　所
補助事業者  名　　　称
　　　　　　代表者職氏名

令和７年度青森県県産酒米価格高騰緊急対策事業変更承認申請書

　令和　　年　　月　　日付け青販輸第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和７年度青森県県産酒米価格高騰緊急対策事業について、下記のとおり変更したいので、令和７年度青森県県産酒米価格高騰緊急対策事業費補助金交付要綱第４第１号の規定により、その承認を申請します。

記

（注）記以下の記載は、第２号様式に準じるものとし、同様式中「事業の目的」を「変更の理由」に書き換え、補助金の交付決定により通知された事業の内容及び収支予算と変更後の事業の内容及び収支予算とを容易に比較対照できるように変更部分を二段書きにし、変更前を括弧書きで上段に記載すること。

第４号様式（第４関係）

年　　月　　日

青森県知事　　　　殿

　　　　　　住　　　所
補助事業者  名　　　称
　　　　　　代表者職氏名

令和７年度青森県県産酒米価格高騰緊急対策事業中止（廃止）承認申請書

  令和　　年　　月　　日付け青販輸第　　　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和７年度青森県県産酒米価格高騰緊急対策事業について、下記のとおり中止（廃止）したいので、令和７年度青森県県産酒米価格高騰緊急対策事業費補助金交付要綱第４第２号の規定により、その承認を申請します。

記

１　中止（廃止）の理由

２　中止の期間（廃止の時期）

第５号様式（第７関係）

年　　月　　日

　青森県知事　　　　殿

　　　　　　住　　　所
補助事業者  名　　　称
　　　　　　代表者職氏名

令和７年度青森県県産酒米価格高騰緊急対策事業費補助金（概算払）請求書

令和　　年　　月　　日付け青販輸第　　　　号で交付決定の通知を受けた令和７年度青森県県産酒米価格高騰緊急対策事業費補助金として、下記により金　　　円を交付くださるよう請求します。

                                     記

（単位：円）
	交付決定額
（又は確定額）
（Ａ）
	既受領額
（Ｂ）
	今回請求額
（C）
	残額
(Ａ)－(Ｂ)－(Ｃ)

  【  振込先  】
　　　金融機関
      本・支店
　　　預金種別・口座番号
(ﾌﾘｶﾞﾅ)
　　　口座名義

第６号様式（第８関係）

年　　月　　日

　青森県知事　　　　　殿

　　　　　　住　　　所
補助事業者  名　　　称
　　　　　　代表者職氏名

令和７年度青森県県産酒米価格高騰緊急対策事業完了（廃止）実績報告書

　令和　　年　　月　　日付け青販輸第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和７年度青森県県産酒米価格高騰緊急対策事業が完了（を廃止）したので、青森県補助金等の交付に関する規則第１２条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

（注）関係書類は、第２号様式に準ずること。